

Refleksioner over Akvadagen 2009

Akvadagen eller "Landsstævnet" 2009 må vel betegnes som det mest velbesøgte arrangement i Kreds 2-3 i nyere tid. Arrangementet foregik i flere lokaler i Karlemoseparkens Beboerhus, som velvilligt var stillet til rådighed af Karlemoseparkens Beboerforenings bestyrelse.

Akvadagen var udvidet i forhold til de "traditionelle" akvadage vi tidligere har holdt i Kreds 2-3, og vi valgte at kalde arrangementet for et "landsstævne", idet intentionerne var, at alle landets akvarieklubber/-foreninger kunne være med.

Vi opnåede dog kun at mobilisere klubber fra Sjælland, idet tre københavnske klubber/foreninger og fire klubber/foreninger fra det øvrige Sjælland, valgte at deltage aktivt i arrangementet.

I anledning af at vi i tilslutning til arrangementet havde værtsskabet for DAU's delegeretmøde og DAS' årsmøde, havde vi arrangeret 4 konkurrencer hvoraf de tre var direkte danmarksmesterskaber, og den sidste, "snapshot"-konkurrencen var et forsøg på at genoplive interessen for akvarie-foto. - Denne konkurrence blev afviklet "i kredsregie", og Kredsen havde doneret pengepræmier på h.h.v. 200 kr. til vinderen, og 100 kr. til nr. 2.

Resultatet af konkurrencerne kan ses på dette link.

Til Akvadagen lørdag den 31. oktober havde vi 68 betalende gæster, og til udstillingen af DM-akvarierne havde vi rigtig mange besøgende i alle tre dage hvor udstillingen var åben (30. okt.-1. nov.).

Der blev opstillet akvarier mandag d. 26. okt. og tirsdag d. 27. okt., og akvarierne blev bedømt torsdag d. 29. okt. af tre dommere, nemlig Hans Ole Kofoed, Henrik Abildgaard, og som overdommer, Svend A. Knudsen.

Fredag aften stillede Poecilia Scandinavia en infostand op, som var bemanded både lørdag og søndag. - Derudover havde "PandaPlus" en salgsstand, hvor Karsten solgte levende foder (tubifix, røde og hvide myggelarver).

Akvadagen blev åbnet af Karlemoseparkens beboerformand Arne Forsdahl, der bl.a. fortalte om hvilke faciliteter beboerforeningen har rådighed over, og hvilke rigtig gode faciliteter der stilles til rådighed for bl.a. Karlemoseparkens Akvarieklub.

Efter den indledende runde i DM i akva-quiz, hvor KA og KAK gik videre til finalen, fik deltagerne et fremragende foredrag af Kristoffer Jørgensen om principperne i aquascaping, og hvordan man - også vist i praksis - kan bruge disse principper til at lave nogen flotte, nærmest skulpturelle, nanoakvarier. - En perle af et foredrag!

Efter en pause hvor deltagerne kunne forfriske sig med øl, vand, kaffe/the samt få stillet sulten med kage, en ostemad eller pølser, gik vi videre i programmet med finalen i akva-quizen, som iøvrigt var lavet og blev fremført af Hans Ole Kofoed, der tidligere på dagen havde gjort en fremragende indsats for at promovere arrangementet og hobbyen, ved i både Regionalen og Københavns Radio, at lade sig interviewe om arrangementet. - Et godt "PR-stunt", som han selv havde lagt grunden til ved at stå for udsendelse af prrsemateriale forud for arrangementet.

Resultater af DM i akva-quiz'en blev at Storkøbenhavns Akvarie Klub (KAK) vandt knebent over Københavns Akvarieforening (KA).

Efter quiz-konkurrencen gik Hans Ole Kofoed over til hans næste opgave, som bestod i at holde et foredrag om principperne og reglerne omkring det at sætte et akvarium op til bedømmelse. - Efterfølgende gik Hans Ole de bedømte DM-akvarier igennem, og fortalte om hvad der lå bag de point, dommerne havde givet de udstillede akvarier. Til sidst uddeltes der diplomer til deltagerne.

Vinder og danmarksmester i Klasse 2 blev Karlemoseparkens Akvarieklub.

Vinder i Klasse 3 blev Haslev Akvarieforening.

Efter en pause, hvor der var tid til at få endnu et kikk på de udstillede akvarier, gik vi over til auktion over de næsten 100 effekter, der var indskrevet til auktionen. - Her var det repræsentant for DAUs forretningsudvalg, Tage Falz, der velvilligt stillede sig til rådighed som auktionarius, og han gennemførte auktionen til alles tilfredshed. - Nogen kom hjem med nogle meget billige fisk og planter, mens andre måtte af med lidt mere, når interessen for et af auktionsnumrene var lidt større.

For dem der havde tilmeldt sig fællesspisningen, sluttede dagen med et hyggeligt samvær og et fremragende måltid mad, som et par stykker af Karlemoseparkens Akvarieklubs medlemmer havde tilberedt.

Alt i alt en rigtig, rigtig god dag i akvarismens tegn.

En stor tak til:

Karlemoseparkens Beboerforening, der havde stillet lokaler til rådighed.

Karlemoseparkens Akvarieforenings bestyrelse og medlemmer, der har lagt et kæmpe arbejde i at få arrangementet til at glide fra opstilling af akvarier til oprydning efter akvadag og delegeretmøde.

Også en stor tak til Foredragsholderne.

Alle der deltog i konkurrencerne.

Alle der deltog i akvadagen.

Alle der deltog i udvalgsarbejdet forud for arrangementet.

Per Kyllesbech Petersen
kredsformand, DAU Kreds 2-3

Tal og Resultater fra Akvadagen 31-10-2009

Deltagere i Akvadagen:

68 betalende gæster til akvadagen

Der var mange gæster der besøgte udstillingen - alle tre dage

Omsætning på auktion:

3.340 kr. på 98 auktionsnumre

Konkurrencer:

Kredsens fotokonkurrence - "Snapshot":

7 deltagere

Dommere:

Hans Ole Kofoed

Per Kyllesbech Petersen

Deltagerne fik 10 min. til rådighed og efterfølgende lejlighed til at foretage en udvælgelse og beskæring af billederne.
Der kunne indbringes 5 billeder til bedømmelse fra hver deltager.

22 billeder blev indbragt til bedømmelse

7 billeder blev af dommerne udvalgt til bedømmelse (1 fra hver deltager)

Vinder:

Billede _mg_9733

Heino Pedersen (Karlemoseparkens Akvarieklub)

Præmie 200 kr.

Nr. 2:

Billede DSC5103

Hené Hansen (Haslev Akvarieforening)

Præmie 100 kr.

Øvrige deltagere:

Johannes Noval

Ivan Hebnej

Peter Sandbeck

Josefine Noval

Kristoffer Jørgensen

Der blev udleveret diplom til alle.

DM i klubakvarier klasse 2 og klasse 3:

Der deltog i alt 7 akvarier fra 6 klubber/foreninger fra Kreds 1 og Kreds 2-3

Dommere:

Hans Ole Kofoed

Henrik Abildgaard

Svend A. Knudsen (overdommer)

Klasse 2:

Vinder af DM:

Karlemoseparkens Akvarieklub (akvarie nr. 5)

78,5 point

2. plads:

Storkøbenhavns Akvarie Klub (KAK) (akvarie nr. 7)

77 point

Delt 3. plads:

Københavns Akvarieforening (KA) (akvarie nr. 2)

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklub (VATK) (akvarie nr. 3)

77 point

4. plads:
Ølstykke Akvarieforening (ØAK) (akvarie nr. 6)
76,5 point

Klasse 3:
Vinder af DM:
Haslev Akvarieforening (HAF) (akvarie nr. 1)
78 point

2. plads:
Storkøbenhavns Akvarie Klub (KAK)
77 point

Der blev udleveret diplom og dommerkort til alle.

DM i akva-quiz:

Deltagere:
Københavns Akvarieforening (KA)
Nivå-Kokkedal Akvarie Klub (NAK)
Storkøbenhavns Akvarie Klub (KAK)
Ølstykke Akvarieforening (ØAK)

Vinder af DM i akva-quiz:
Storkøbenhavns Akvarie Klub (KAK)
2. plads:
Københavns Akvarieforening (KA)

Der blev udleveret diplom til vinderen.

Disse tal og resultater blev lagt op på Kredsens gamle hjemmeside under DAU (den der bukkede under for hackerangreb). Den er genfundet og er lagt her som et arkiv-dokument.
